
Uchwała Nr X/98/2007 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 30 sierpnia 2007 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z powiatami subregionu ełckiego, tj. powiatem 
giżyckim, piskim, oleckim, gołdapskim i węgorzewskim 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „h” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

  

 Wyraża się zgodę na współdziałanie z powiatami subregionu ełckiego, tj. powiatem giżyckim, 
piskim, oleckim, gołdapskim, węgorzewskim w celu rozwoju regionu oraz wspólne aplikowanie o 
środki zewnętrzne na realizację celów, zawartych w porozumieniu miedzy powiatami. Treść 
Porozumienia stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. 

  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

  

                                                                             § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

  

  

                                                                         Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/ 98/07 
                                                                           Rady Powiatu w Ełku z dnia 30 sierpnia 2007 r.  

  

POROZUMIENIE 

Zawarte w Ełku w dniu.......................2007 r. 

w sprawie współpracy pomiędzy samorządami powiatowymi podregionu ełckiego  

Zawarte  pomiędzy:   

 
 

Powiatem Ełckim z siedzibą przy ul. Piłsudskiego 4, 19 – 300 Ełk reprezentowanym przez Zarząd 

Powiatu w Ełku  w osobach: 

1. Krzysztofa Piłata – Starostę Ełckiego 

2. Ryszarda Skawińskiego – Wicestarostę Ełckiego   

a Powiatem Oleckim z siedzibą przy ul. Kolejowej 32, 19 – 400 Olecko reprezentowanym przez 

Zarząd Powiatu w Olecku  w osobach: 

1. Stanisława Lucjana Ramotowskiego  – Starostę Oleckiego  

2. Marii Dzienisiewicz – Wicestarostę Oleckiego   

a Powiatem Gołdapskim z siedzibą przy ul. Krótka 1, 19-500 Gołdap, reprezentowanym przez Zarząd 

Powiatu w Gołdapi w osobach: 



1. Jarosława Podziewskiego – Starostę Gołdapskiego 

2. Bogdana Chomyna  – Wicestarostę Gołdapskiego 

a Powiatem  Węgorzewskim z siedzibą przy ul. 3 Maja 17B , 11-600 Węgorzewo, reprezentowanym 

przez Zarząd Powiatu w Węgorzewie  w osobach: 

1.  Jerzego Litwinienko – Starostę Węgorzewskiego  

2. Haliny Faj – Wicestarostę Węgorzewskiego  

a Powiatem Giżyckim z siedzibą przy Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko, reprezentowanym przez Zarząd 

Powiatu w Giżycku  w osobach: 

1. Wacława Jana Strażewicza – Starostę Giżyckiego 

2. Mirosława Dariusza Drzażdżewskiego  – Wicestarostę Giżyckiego 

a Powiatem Piskim z siedzibą przy Pl. Daszyńskiego 7, 12-200 Pisz, reprezentowanym przez Zarząd 

Powiatu w Piszu  w osobach : 

1. Andrzeja Nowickiego – Starostę Piskiego 

2.  Marka Wysockiego – Wicestarostę Piskiego   

Zwanymi dalej „Stronami”/ „Partnerami”   

o treści następującej: 

§ 1 

Cel porozumienia  

 

Porozumienie zawiera się w celu rozwoju podregionu ełckiego przez efektywną współpracę pomiędzy 

instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi i podmiotami gospodarczymi znajdującymi 

się na terenie podregionu ełckiego oraz wspólne aplikowanie o środki zewnętrzne na realizację 

zawartych w porozumieniu celów.  

§ 2 

Określenie roli stron 

 

1. Każdy ze Starostów Powiatu/ Każda ze Stron/ Każdy z Partnerów  dołoży wszelkich starań, aby 

wspólnie realizowane działania podejmowane były w sposób zapewniający powodzenie każdego z 

projektów. W tym celu będzie podejmował współpracę z  instytucjami, stowarzyszeniami, 

organizacjami społecznymi i podmiotami gospodarczymi znajdującymi się na terenie powiatu oraz 

zapewni ekspertów do zespołu zadaniowego realizującego poszczególne projekty.  

2. Za aplikowanie o środki zewnętrzne i  koordynację prac będzie odpowiedzialny Starosta 

poszczególnego powiatu.  

3. Każda ze Stron/Każdy z Partnerów będzie uczestniczyła w tworzeniu Zintegrowanego Planu 

Rozwoju Podregionu Ełckiego, zgodnego z Lokalnymi Planami Rozwoju i Strategiami Powiatów.  

4. Każda ze Stron/Każdy z Partnerów  będzie realizatorem/liderem zadań zapisanych w 

Zintegrowanym Planie Rozwoju Podregionu Ełckiego.   

§ 3 

Zakres współpracy 



 

Współpraca Stron/Partnerów  będzie realizowana w ramach ich kompetencji zgodnie z prawem 

wewnętrznym Rzeczpospolitej Polskiej w dziedzinach stanowiących wzajemne zainteresowania: 

1. gospodarka i inwestycje,  

2. promocja, 

3. kultura, 

4. turystyka, 

5. sport i kultura fizyczna, 

6. edukacja, oświata i wychowanie, 

7.  administracja publiczna, 

8.  współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

9.  integracja europejska 

10. ochrona zdrowia i opieka społeczna 

11. promocja i profilaktyka zdrowotna 

Każda ze Stron/ Każdy z Partnerów/Samorządy Powiatowe wspierać będą nawiązywanie i rozwój 

kontaktów partnerskich pomiędzy miastami, gminami, instytucjami oraz organizacjami z podregionu 

ełckiego. 

§ 4 

Czynności składające się na wykonanie zadań, o których mowa w § 2 ust. 4  porozumienia 

  

Strony /Partnerzy ustalają, że czynności składające się na wykonanie zadań, o których mowa w § 2 

ust. 4 porozumienia, w szczególności obejmują:  

1. Przygotowanie i złożenie wniosków o finansowanie projektów zgodnych z Zintegrowanym Planie 

Rozwoju Podregionu Ełckiego.   

2. Powołanie Zespołu Zadaniowego do realizacji poszczególnych zadań  zapisanych w 

Zintegrowanym Planie Rozwoju Podregionu Ełckiego.   

3. Składanie wniosków o dofinansowanie wraz z niezbędnymi załącznikami do Instytucji 

Pośredniczących.  

4. Zawarcie umowy z Instytucjami Pośredniczącymi oraz wnioskowanie o ewentualne zmiany w 

umowach. 

5. Nadzór nad realizacją Projektów. 

6.  Przeprowadzenie postępowań o zamówieniach publicznych. 

7. Podpisanie umów na wykonanie zadań i nadzór nad jej realizacją. 

8. Rozliczanie otrzymanych środków finansowych. 

9. Monitorowanie projektów. 

10. Umożliwianie kontroli i audytu projektów uprawnionym podmiotom. 

11. Udzielanie informacji o projektach uprawnionym do tego podmiotom. 

12. Promowanie działań Podregionu Ełckiego. 

§ 5  

Zasady komunikacji i przepływu informacji między Stronami / w Partnerstwie 



  

1. Jeżeli w treści Porozumienia nie postanowiono inaczej, przepływ informacji między Stronami / w 

Partnerstwie odbywać się będzie pocztą elektroniczną, pocztą, dalekopisem lub przez doręczenie 

osobiste na właściwy adres wskazany w tym celu przez strony niniejszego porozumienia. Strony 

porozumienia odrębnie wskażą osoby upoważnione do reprezentowanie ich przy czynnościach 

zawiązanych z realizacją celu niniejszego porozumienia.  

2. Jeżeli będzie to wymagane przepisami Programów lub w inny sposób niezbędny do realizacji 

niniejszego porozumienia, Lider /realizator projektu/zadań zapisanych w Zintegrowanym Planie 

Rozwoju Podregionu Ełckiego może żądać dostarczenia niektórych informacji lub dokumentów w 

wymaganej przez Program formie, zaś Partnerzy Porozumienia/Zadań zapisanych w Zintegrowanym 

Planie Rozwoju Podregionu Ełckiego zobowiązują się je w tej formie niezwłocznie dostarczyć.  

 
 

§ 6 

Zasady podejmowania decyzji 

Za podejmowanie decyzji w ramach porozumienia odpowiedzialny będzie powołany specjalny Komitet 

Sterujący, w których Samorządy będą miały swoją reprezentację. 

§ 7  

Okres obowiązywania porozumienia  

  

Niniejsze porozumienie obowiązuje od dnia podpisania do 31 grudnia 2013 

z możliwością przedłużenia.   

§ 8  

Zmiany w porozumieniu  

  

Zmiany porozumienia Stron/ Partnerów/Samorządów Powiatowych mogą dokonywać w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności.  

  

§ 9  

Rozwiązanie porozumienia  

Porozumienie może zostać rozwiązane w wyniku zgodnej woli Stron/ Partnerów/Samorządów 
Powiatowych bądź w wyniku wystąpienia okoliczności, które uniemożliwiają dalszych wykonywanie 
zobowiązań w nim zawartych.  

§ 10  
Postanowienia końcowe  

  

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumienia zastosowanie mają odpowiednie reguły i 

zasady wynikające z Programów Unijnych, a także odpowiednie przepisy wynikające z właściwych 

aktów prawa wspólnotowego i polskiego, w szczególności z ustawy – kodeks cywilny, z ustawy o 

samorządzie powiatowym, z ustawy o finansach publicznych, z ustawy o rachunkowości oraz z ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych.  

2. Spory związane z realizacją niniejszego porozumienia Strony /Partnerzy będą starały się 



rozwiązywać polubownie.     

3. Porozumienie zostało sporządzone w 12 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 

Stron /Partnera. 

4. Powyższe Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


